
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Organizační složka „Místní akční skupina“ 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČO 27505189 

 tel. 725 762 948, e-mail: mas.mtj@seznam.cz, www.masmtj.cz 

  

1 

 

Zápis z jednání Partnerské schůze 

organizační složky Místní akční skupiny 

 
Datum konání:  7. 12. 2018 od 15,00 hodin 

Místo konání: Zámeček Jevíčko – společenská místnost v přízemí 

Přítomni: 28 členů z 33 – viz prezenční listina 

Omluveni: 5 členové – viz prezenční listina 

 

Program:  

1) Prezence, kontrola zájmových skupin a veřejného sektoru 

        Přivítání 

2) Stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 

3) Informace o činnosti MAS v roce 2018 

4) Plnění finančního a indikátorového plánu SCLLD MAS 

5) Návrh rozpočtu MAS na rok 2019 

6) Výzvy MAS v roce 2019 

7) Návrh a schválení výše členských příspěvků na rok 2019 

8) Zajímavé prezentace 

9) Různé – změny členů, partnerů MAS 

10) Závěr 

 

1) Prezence, přivítání 

Po prezenci členů přivítali přítomné členy předseda Představenstva pan Dušan Pávek dipl. um. a 

vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD paní Miroslava Šejnohová. Po přepočtu přítomných osob 

zapsaných do prezenční listiny bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech partnerů a 

veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Prezenční listina je přílohou k tomuto zápisu. Předseda Představenstva přivítal i přítomné občany, 

kteří mají možnost zúčastnit se veřejně přístupného jednání. Předseda zahájil jednání Partnerské 

schůze a pověřil vedením jednání vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD paní Miroslavu 

Šejnohovou. 

Usnesení č. 1/20181207: Partnerská schůze bere na vědomí informace o usnášeníschopnosti. 

 

2) Stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 

Předseda Představenstva navrhl zapisovatelku Bc. Lenku Křenkovou, ověřovatelé zápisu Ing. Milana 

Šedaje a Mgr. Ivetu Glocovou. 

Hlasování:  
Pro: 26 

 
Proti: 0  

 
Zdržel se: 2  

Usnesení č. 2/20181207: Partnerská schůze schvaluje zapisovatelku Bc. Lenku Křenkovou a  

ověřovatelé zápisu Ing. Milana Šedaje a Mgr. Ivetu Glocovou. 

mailto:mas.mtj@seznam.cz
http://www.masmtj.cz/


MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Organizační složka „Místní akční skupina“ 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČO 27505189 

 tel. 725 762 948, e-mail: mas.mtj@seznam.cz, www.masmtj.cz 

  

2 

 

3) Informace o činnosti MAS v roce 2018 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, paní Šejnohová, seznámila přítomné členy a občany 

s informacemi o činnosti MAS v roce 2018. Informace byly předány prostřednictvím prezentace. 

Usnesení č. 3/20181207: Partnerská schůze bere na vědomí informace o činnosti MAS v roce 2018. 

4) Plnění finančního a indikátorového plánu SCLLD MAS 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD paní Šejnohová seznámila přítomné s průběžným plněním 

finančního a indikátorového plánu SCLLD.  

 

U programového rámce PRV je zazávazkováno (částka dotace ze žádostí o dotaci odevzdaných na 

SZIF do 30. 9. 2018)  66,48 % alokace. Povinný milník je 50 %, tj. že došlo k jeho plnění.  

 

U programového rámce IROP je zaalokováno (částky dotace ze žádostí o proplacení odevzdaných na 

CRR do 31. 10. 2018) je 0 %. Povinný milník je 27,17 %, tj. nedochází k jeho plnění. Dle posledních 

informací z NSK, protože IROP plní své milníky za celý program, a tudíž mu nehrozí sankce od EU, tak 

nebude sankcionovat MAS na neplnění. MAS vyhlásila 2 výzvy a přijala 4 žádosti s požadavkem 

podpory na 22 mil Kč. 

 

U programového rámce OPZ je zaalokováno 0% (částky dotace s PA do 31. 10. 2018). V současné 

době 3 žadatelé očekávají vydání právních aktů. 

MAS MTJ má povinnost aktualizovat finanční plán týkající se programového rámce IROP uvedeného 

ve Strategii CLLD dle skutečného plnění k 31. 10. 2018, a to nejpozději do 31. 3. 2019 pro prog. rámec 

IROP. Změna finančního plánu pro programový rámec PRV a OPZ se má provést až po mid-term 

evaluaci strategie CLLD. Členové pověřili vedoucího zaměstnance ke zpracování aktualizace 

finančního plánu a předložení návrhu na dalším jednání Partnerské schůze. 

 

Usnesení č. 4/20181207: Partnerská schůze bere na vědomí informace o plnění finančního a 

indikátorové plánu SCLLD MAS a pověřuje vedoucího zaměstnance zpracováním aktualizace 

finančního plánu na další jednání Partnerské schůze. 

 

5) Návrh rozpočtu MAS na rok 2019 

Partnerská schůze byla seznámena s předběžným finančním rozpočtem MAS pro rok 2019, který 

vychází z plánovaných aktivit MAS a ze současných informací o financování roku 2018.  

Hlasování:  
Pro: 28 

 
Proti: 0  

 
Zdržel se: 0  

Usnesení č. 4/20181207: Partnerská schůze schvaluje návrh rozpočtu MAS na rok 2019. 

 

6) Výzvy MAS v roce 2019 

mailto:mas.mtj@seznam.cz
http://www.masmtj.cz/


MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Organizační složka „Místní akční skupina“ 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČO 27505189 

 tel. 725 762 948, e-mail: mas.mtj@seznam.cz, www.masmtj.cz 

  

3 

 

Vedoucí zaměstnanec informoval přítomné o připravovaných výzvách v roce 2019. V rámci Programu 

rozvoje venkova budou vyhlášeny 3 Fiche (Podnikání na venkově, Technika do lesů, Vítejte v lese), 

v rámci IROP 3 výzvy (Rozvoj sociálních služeb, Ochrana kulturního dědictví, Sociální podnikání) a 

v rámci OP ZAM 2 výzvy (Sociální podnikání, Prorodinná opatření).  

 

Usnesení č. 6/20181207: Partnerská schůze bere na vědomí informaci o připravovaných výzvách 
v roce 2019 a ukládá Představenstvu průběžně aktualizovat harmonogram výzev. 
 

7) Návrh a schválení výše členských příspěvků na rok 2019 

Předseda Představenstva seznámil členy Partnerské schůze s návrhem Představenstva (ze dne 31. 10. 

2018). Návrh se týká projednání partnerských poplatků pro rok 2019 a zachování stejné výše jako 

v předchozích letech 2018 a 2017: 

Typ plátce partnerského poplatku Partnerský poplatek pro rok 2019 

Fyzická osoba nepodnikající 500 Kč 

Neziskové organizace a školy 1 000 Kč 

Podnikatelské subjekty 2 000 Kč 

Obce, DSO 3 Kč na obyvatele (dle počtu obyvatel k 1. 1. 2019) 

 

Po krátké diskuzi se přistoupilo k hlasování. 

Hlasování:  
Pro: 28 

 
Proti: 0  

 
Zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 7/20181207: Partnerská schůze schvaluje zachování partnerských poplatků pro rok 2019 

ve stejné výši jako v roce 2018. 

 

Typ plátce partnerského poplatku Partnerský poplatek pro rok 2019 

Fyzická osoba nepodnikající 500 Kč 

Neziskové organizace a školy 1 000 Kč 

Podnikatelské subjekty 2 000 Kč 

Obce, DSO 3 Kč na obyvatele (dle počtu obyvatel k 1. 1. 2019) 

 

8) Zajímavé prezentace 

V této části proběhly krátké prezentace týkající se zadržování vody v krajině, dále proběhla 

prezentace ke komunitnímu plánování v rámci MAP II a prezentace zajímavých vzdělávacích aktivit 

pro pedagogy, rodiče i veřejnost. 

 

9) Různé – změny členství, diskuze mid-term evaluace, čl. 20 PRV 

V této části Partnerské schůze přítomný člen – partner pan Vladislav Ambrozek veřejně oznámil, že 

je ze zdravotních důvodů nucen k 31. 12. 2018 ukončit členství ve Výběrové komisi i partnerství 

mailto:mas.mtj@seznam.cz
http://www.masmtj.cz/


MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Organizační složka „Místní akční skupina“ 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČO 27505189 

 tel. 725 762 948, e-mail: mas.mtj@seznam.cz, www.masmtj.cz 

  

4 

 

v MAS. Předseda Představenstva  i Miroslava Šejnohová panu Ambrozkovi poděkovali za dlouholetou 

činnost v MAS a popřáli hodně zdraví a spokojenosti v dalším životě. 

 

Usnesení č. 9a/20181207: Partnerská schůze bere na vědomí informaci pana Ambrozka o ukončení 

partnerství v MAS a členství ve Výběrové komisi k 31. 12. 2018. 

 

Dalším návrh na změnu podal před jednáním Partnerské schůze pan Josef Bidmon – OSVČ, který žádá 

o ukončení členství za OSVČ a přijetí za partnera a člena Představenstva jako Instalatérství Bidmon 

s.r.o., IČ: 28821068. Partnerská schůze tuto změnu přijala bez připomínek, ale vzhledem k tomu, že 

pan Bidmon není přítomen, pověřuje ředitelku podpisem nové partnerské smlouvy a vyřešení 

administrace na dalším jednání Představenstva. 

 

Hlasování:  
Pro: 28 

 
Proti: 0  

 
Zdržel se: 0  

Usnesení č. 9b/20181207: Partnerská schůze schvaluje návrh pana Josefa Bidmona na změnu 

členství. Po podpisu Partnerské smlouvy bude platným členem Instalatérství Bidmon s.r.o., IČ: 

28821068, které bude zastupovat Josef Bidmon. Partnerská schůze ukládá ředitelce a Představenstvu 

dořešit administraci partnerství v MAS a členství v Představenstvu. 

 

Během večera pokračovala diskuze k vhodnému nastavení a průběhu mid-term evaluace, zda stanovit 

pracovní skupiny stejně jako při přípravě strategie CLLD. Dále probíhala diskuze k čl. 20 PRV o který 

bude velký zájem. 

 

10) Závěr 

Závěrem poděkovali předseda Představenstva Dušan Pávek, dipl. um. a vedoucí zaměstnanec pro 
realizaci SCLLD Miroslava Šejnohová přítomným za účast.  
 
Jednání Partnerské schůze skončilo v 18,00 hod.  
 
V Jevíčku, dne 7. 12. 2018 

Zapsala: Bc. Lenka Křenková     

Ověřil: Ing. Milan Šedaj 

Ověřila: Mgr. Iveta Glocová 

Předseda Představenstva: Dušan Pávek dipl. um. 

 

mailto:mas.mtj@seznam.cz
http://www.masmtj.cz/

